características técnicas y precios de los mismos, facilitados por las siguientes empresas:

- CHEMTROL, S. L., CIF núm. A-28870277

- SOUNDLINE, S. L., CIF núm. B-02255917  
- TERMISER SERVICIOS, S. L., CIF núm. B-82385279

Es por lo que se propone la retención de crédito y disposición de fondos por importe 
de  9.657 € (NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS),  para adquirir el 
elevador modelo UL-II32-AC, correspondiente a la empresa TERMISER, S. L., con CIF núm. 
B-82385279, toda vez estudiadas las ofertas presentadas, y en virtud de la mejor opción 
tanto en el plano económico como en las prestaciones ofrecidas.”

[...]

La  adquisición  de  la  cantidad  de  un  repostero,  dos  faldones  cubremesas  y  30 
banderas a la empresa ARTESANOS APANDIS (CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO SEC. TEXTIL), 
con CIF núm. G-30462204 y, domicilio a efectos de notificaciones en C/ Panadería, 8 – Bajo. 
30800 LORCA (MURCIA), por importe de 5.432’33 € (CINCO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y 
DOS EUROS CON TREINTA Y TRES CENTIMOS DE EURO) IVA incluido,  según presupuesto 
facilitado.”

Existe Retención de Crédito en la Partida 060.03.451.625.33, número de operación 
220050007704.

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos sus términos.

[...]

características técnicas y precios de los mismos, facilitados por las siguientes empresas:

- CHEMTROL, S. L., CIF núm. A-28870277
- SONOSOL, S. L., CIF núm. B-04483095
- SOUNDLINE, S. L., CIF núm. B-02255917  

Es por lo que se propone la retención de crédito y disposición de fondos por importe 
de  11.238’08  €  (ONCE  MIL  DOSCIENTOS  TREINTA  Y  OCHO  EUROS  CON  OCHO 
CÉNTIMOS DE EURO), para adquirir el sistema de intercomunicación inalámbrico modelo 
WBS-670 (SISTEMA CLEAR COM), correspondiente a la empresa CHEMTROL, S. L., con 
CIF núm. A-28870277, toda vez estudiadas las ofertas presentadas, y en virtud de la mejor

[...]

G-04295663, entre cuyos fines 
destaca la realización de actividades de orden social, cultural, educativo, científico.

Visto que la colaboración económica por parte de esta entidad, según se contempla 
en dicho convenio,  asciende a la cantidad de 15.000 € (QUINCE MIL EUROS),  la  cual  irá 
destinada a sufragar los gastos originados por el desarrollo del Certamen Internacional de 
Guitarra Clásica “JULÍAN ARCAS”.

Visto que dicha propuesta de ayuda económica se ajusta a lo establecido en el art. 
2.1 de la LEY 38/2003, de 17 de noviembre, por la que se regulan las subvenciones.

Es por lo que se propone:
1.- Proceder a la firma del citado convenio.
2.- Comprometer crédito por importe de  15.000 €.- (QUINCE MIL EUROS), para 

afrontar el gasto originado en dicho concepto.
3.- La justificación de la subvención anterior, se efectuará  en plazo no superior a tres 

meses  contados  desde  la  finalización  de  la  actividad,  mediante  la  aportación  de  las

[...]

En base a la documentación relativa al gasto por el depósito de residuos y por la 

necesidad de acometer la ampliación de los citados trabajos de limpieza en este ejercicio 
2005, es por lo que vengo en Proponer a la Junta de Gobierno Local la aprobación del gasto 
de por un importe de veinticinco mil euros (25.000 euros) IVA incluido. 

Lo que se eleva a  la  Junta de Gobierno para  su aprobación   si  procede,  previa 
fiscalización del gasto por la Intervención Municipal.”

Existe  estampilla  de  la  Intervención  de  Fondos,  con  Retención  en  la  Partida

[...]

del resultado de la tasación que lleve a cabo el órgano autonómico a que se refiere el art. 
182, letra j,  del  TRLCAP, sobre las unidades incluidas en los expedientes BIC, el  precio o 
contraprestación  por  la  cesión  del  conjunto  del  fondo,  será  de DIECIOCHO MILLONES DE 
EUROS  (18.000.000  €),  imputándose  este  precio,  por  voluntad  expresa  de  la  parte 
vendedora,  en  primer  lugar,  a  los  elementos  del  fondo  que  han  sido  incluidos  en  los 
expedientes de declaración  de Bienes de Interés Cultural,  por el  valor que resulta de su